10Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.817

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.
educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades
Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#310081#10#363741/>

Protocolo 310081
<#ABC#310100#10#363762>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar da Escola Estadual
Abrão Manoel da Costa, com sede na Rua Coronel Anacleto, nº
790 - Centro, Trindade/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.602.8916. Abertura: 06
de julho de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para ampliação e reforma, no Colégio
Estadual Alfa Omega, no município de Trindade-GO. Fonte:
100. Total Estimado: R$ 595.513,09. Retire e acompanhe o Edital
no site.educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de Trindade, (62)
3577-2006.

Trindade, 14 de junho de 2022.
Isabel Cristine Pereira de Sousa

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#310100#10#363762/>

Protocolo 310100
<#ABC#310118#10#363787>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Professor
José Rildo Felipe, com sede na Rua Manoel Gonçalves de Araújo,
nº 30 - Centro, Pires do Rio/GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada
de Preços nº 005/2022; Proc. nº 2022.0000.600.2014. Abertura: 05
de julho de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para implantação das passarelas
cobertas M01, M02 e M03 padrão Séc. XXI, bloco laboratório
padrão Séc. XXI, pátio coberto, passarelas e reforma, no
Centro De Ensino Em Período Integral Martins Borges, no
município de Pires do Rio-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
2.289.931,70. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações na unidade escolar, (64) 3461-1430.

Pires do Rio, 14 de junho de 2022.
Rosane Martins de Oliveira Rodrigues

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#310118#10#363787/>

Protocolo 310118
<#ABC#310140#10#363815>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação
Regional de Rio Verde, com sede na Rua Costa Gomes, nº 1.864
- Rio Verde/GO, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços
nº 008/2022; Proc. nº 2022.0000.600.4043. Abertura: 04 de julho
de 2022, às 8h30m; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de
execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para Implantação de central de
gás padrão AGETOP; ampliação de pátio coberto e reforma
da unidade escolar, no Colégio Estadual Rafael Nascimento,
no município Montividiu-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
844.509,13. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações na CRE de Rio Verde, (64) 3622-0708.

Rio Verde, 14 de julho de 2022.
Vitor Rodrigo Bento

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#310140#10#363815/>

Protocolo 310140
<#ABC#310158#10#363838>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 071/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.603.1797 do tipo Menor Preço, Regime de Execução

Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção
de alvenaria da Escola Estadual Leônidas Ribeiro Magalhães,
no município de Formosa-GO. Empresa Vencedora: Wesley
Mattos de Queiroz Eireli-ME, CNPJ: 27.826.620/0001-30, no valor
de R$ 1.343.363,66. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 14 de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#310158#10#363838/>

Protocolo 310158
<#ABC#310165#10#363844>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 072/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.600.8064 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de Reforma e Ampliação do Centro
de Ensino em Período Integral Maria Consolação e Silva, no
município de Nova Glória-GO. A Comissão Permanente de
Licitação, seguindo o critério de julgamento, decide por unanimidade
de seus membros, julgar DESCLASSIFICADAS todas as propostas
e, sugerir a aplicação da previsão legal constante do artigo 48,
§3º, da Lei Federal nº 8.666/1993, de forma a conceder à todas
as participantes que restaram HABILITADAS, a oportunidade para
reapresentarem suas Propostas, via e-mail, no prazo de 08 (oito)
dias, ou seja, dia 25.06.2022. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9564/9567/9568 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 14 de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#310165#10#363844/>

Protocolo 310165

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#310075#10#363735>

PORTARIA Nº 168, de 13 de junho de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,
no uso de suas atribuições legais,

Resolve,

Art. 1º DESIGNAR a servidora Olga Cybelle Ventura
Goncalves da Silva, portadora do CPF sob n° 732.436.631-72
ocupante do cargo de Assessora para responder pela Gerência
de Ginásios, Parques e Centros de Esporte e Lazer no período
compreendido entre 13 à 27 de junho de 2022, em substituição
ao titular Afonso Junior Brito Dias, portador do CPF sob n°
741.010.052-49, em virtude de férias do titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#310075#10#363735/>

Protocolo 310075
<#ABC#310195#10#363885>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 06/2022-SEEL
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL, com sede em
Goiânia, Capital do Estado de Goiás, Avenida Fued José Sebba,
1170, s/c - Bairro Jardim Goiás - CEP 74805-100, Telefone: (62)
3201-3953 torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar em sua sede, no auditório do terceiro andar, às 09
horas, horário de Brasília, do dia 05 de julho de 2022, a Tomada
de Preços para contratação de empresa especializada na área de

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 83287457